

**Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej**

Włocławek, dnia 29.03.2016 r.

Łukasz Zbonikowski

**Klub Parlamentarny
Prawo i Sprawiedliwość**

**Pan
Antoni Macierewicz
Minister Obrony Narodowej**

INTERPELACJA

w sprawie utworzenia na terenie Miasta Włocławek Dowództwa Brygady Obrony Terytorialnej wraz z Batalionem Obrony Terytorialnej

Szanowny Panie Ministrze!

Decyzją Ministra Obrony Narodowej Nr 503/MON z dn. 30 grudnia 2015 r. utworzono Biuro do Spraw Utworzenia Obrony Terytorialnej, zaś decyzją Nr 504/MON z dn. 30 grudnia 2015 r. powołany został Pełnomocnik Ministra Obrony Narodowej do Spraw Utworzenia Obrony Terytorialnej.

Prace w tym zakresie są doskonałą sposobnością do rozważenia możliwości utworzenia Dowództwa Brygady Obrony Terytorialnej wraz z Batalionem Obrony Terytorialnej na terenie Miasta Włocławek. Miasto to posiada wieloletnie tradycje wojskowe. W 1920 r. Włocławek był broniony przed bolszewikami. W okresie międzywojennym we Włocławku stacjonował 14 Pułk Piechoty, który brał udział w walkach frontowych we wrześniu 1939 r. Po wojnie we Włocławku stacjonował 3 Warszawski Pułk Pontonowy a w 1996 roku zmieniono nazwę na 3 Włocławski Pułk Drogowo-Mostowy, jednak w 2002 r. został przeniesiony do Chełmna, co pociągnęło za sobą szereg negatywnych zjawisk.

Odtworzenie we Włocławku, stolicy prastarych Kujaw, będącego do niedawna miastem wojewódzkim, jednostki o charakterze obronnym naturalnie przyczyniłoby się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta i regionu oraz skutkowałoby

innymi korzyściami w postaci utworzenia nowych miejsc pracy, ożywienia gospodarczego - dzięki możliwości współpracy przedsiębiorców z wojskiem oraz przywrócenia należnej rangi miasta.

Kluczowym czynnikiem dla Miasta Włocławek, jak i całego województwa kujawsko-pomorskiego będzie kontekst operacyjno-strategiczny zadań realizowanych w ramach militarnej obrony wschodniego obszaru kraju. Obecnie w województwie kujawsko-pomorskim tylko na terenie Miasta Włocławek nie stacjonuje żadna jednostka wojskowa. Wszystkie inne miasta prezydenckie w województwie posiadają jednostki o charakterze obronnym - w Bydgoszczy jest tak duże ich nagromadzenie, że próba utworzenia kolejnej spotkałaby się z trudnościami w znalezieniu bazy lokalowej. Tymczasem zagrożenia występujące na obszarze Włocławka to: zakłady chemiczne ANWIL S.A. oraz Włocławska Zapora Wodna na Wiśle. Wojska Obrony terytorialnej zapewnią skuteczną obronę (odstraszenie) przed agresją przeważających sił przeciwnika, jak i działaniami grup dywersyjnych.

Możliwość osiągnięcia wymienionych celów ma szczególne znaczenie w obecnym czasie, gdy obserwuje się wzrost zagrożeń związanych z wyeksploatowanym i nadwyrężanym włocławskim stopniem wodnym na rzece Wiśle. Utworzenie we Włocławku omawianej jednostki organizacyjnej byłoby, także krokiem zapobiegającym dalszej degradacji miasta. We Włocławku i regionie toczono w ostatnim czasie liczne dyskusje oraz działania zmierzające ku zmniejszeniu wysokiej stopy bezrobocia, z którym borykają lokalne władze i społeczeństwo.

Argumentem sprzyjającym utworzeniu Dowództwa Brygady wraz z Batalionem Obrony Terytorialnej we Włocławku jest także fakt, iż Miasto w chwili obecnej dysponuje lokalami, w których mogłaby zostać utworzona siedziba jednostki, tj. budynkami Komendy Miejskiej Policji lub Wojskowej Komendy Uzupełnień, które nie wykorzystują w pełni powierzchni obiektów budowanych w latach 70-tych ponad bieżące potrzeby. Istniejące zasoby lokalowe zmniejszyłyby koszty związane z powołaniem jednostki oraz stanowiłyby jej odpowiednie zabezpieczenie. Na terenie Komendy Miejskiej Policji są również odpowiednie magazyny, które można wykorzystać do przechowywania broni i indywidualnego wyposażenia żołnierzy.

Szanowny Panie Ministrze, w związku z opisaną sytuacją proszę o wyrażenie opinii, czy Ministerstwo Obrony Narodowej planuje utworzenie Dowództwa Brygady wraz z Batalionem Obrony Terytorialnej na terenie Miasta Włocławek?

*Z poważaniem
Łukasz Zbonikowski*